
ｑｗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

講 師 井上 新 経営会計事務所  井上 新 

テーマ 講 演「消費税転嫁対策講習会」 

～消費税転嫁対策講習会～ 

参加対象者   企業経営者及び経営幹部の方（お気軽にご参加ください。) 
参加定員     ２０名(申込先着順） 
参加申込要領 ①FAX・・・裏面申込書に必要事項をご記入の上、お申し込みください。 
       ②インターネット・・・TKC 全国会ホームページよりお申し込みください。 
                  http://www.tkcnf.or.jp/ 
申込締切      ２０１３年１１月２７日（水） 
お問い合わせ 井上新経営会計事務所（担当 村上）TEL.0562-92-8720 

2014 年 4 月の消費税率引き上げについて、あらゆる場面を通じて反対意見を言ってまいりま

したが、上がることが決まりました。決まった以上、如何にこれに対応していくか、その対策

を真剣に考えなければいけません。 
待ったなしの消費税アップは、経営環境の変化であり、「ピンチではなく、チャンスに変え

る！」ビジネス戦略が必要です。また、消費税を円滑に転嫁できるかどうかは、中小企業にと

って大きな懸念事項であり、その仕組みと転嫁対策を知り、さらにはこれを機に「売れるしく

み」を、もう一度見直すべきです。 

２０１３年１２月１１日（水） 
受 付 18：20 ～ 
講 演 18：30 ～ 20：00 
場 所 井上会計ＡＩビル３階 
参加費 無 料（終了後、懇親会があります。） 
  ※懇親会は酒宴となりますので、お車でのご来場はお控えください。 
       主 催 井上新経営会計事務所   
       後 援 ＴＫＣ全国会、株式会社Ａ.Ｃ.Ｍ 

第 ９ 回 井 上 会 計 セ ミ ナ ー ２  ０  １  ３ 

ご愛顧いただいております「井上会計セミナー」は第 9 回（9 年目）を迎えます。今年度は、

お話の内容を喫緊の課題となりました「消費税増税に向けた実務対応とマーケティングセミナー」

に絞ることにいたしました。 
所長井上新が、税理士・中小企業診断士として、税法・法律と経営・会計の両面から解説いた

しますので、万障繰り合わせの上、ご参加くださいますようよろしくお願い申し上げます。 
 

http://www.tkcnf.or.jp/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

社  名                                  

住  所                                  

電話番号               FAX 番号               

＜井上会計セミナー2013 参加申込書＞ 

受 講 者  

所属・役職 氏    名 

  

  

  

セミナー終了後の懇親会に   参加  ・  不参加  (どちらかを丸でお囲みください。) 

駐車場利用     要 ・ 不要  (どちらかを丸でお囲みください。) 

（※駐車場に台数の制限があります。お車でお越しの方は事前にお知らせ下さい。 

  宜しくお願い致します。 ） 

送付先 井上新経営会計事務所 FAX．0562-92-8748 

開催場所：豊明市前後町鎗ヶ名 1816 番地 8 ＡＩビル 3 階  ＴＥＬ0562-92-8720 


